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Cel i zakres działalności

Celem działalności Ośrodka jest umożliwienie osobom rodzinom przezwyciężenie trudnych sytuacji życiowych, których nie są one w
stanie  pokonać,  wykorzystując  własne  uprawnienia,  zasoby  i  możliwości.  Wspieranie  osób  i  rodzin  w wysiłkach  zmierzających  do
zaspokojenia niezbędnych potrzeb i umożliwienia im życia w warunkach odpowiadających godności człowieka oraz w miarę możliwości
doprowadzanie ich do życiowego usamodzielnienia oraz integracji ze środowiskiem.

 
 
Do zadań Ośrodka należy w szczególności:

analiza i ocena zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia z pomocy społecznej,a.
praca socjalna,b.
prowadzenie i rozwój niezbędnej infrastruktury socjalnej,c.
realizacja zadań wynikających z rozeznanych potrzeb społecznych,d.
rozwijanie nowych form pomocy społecznej i samopomocy w ramach zidentyfikowanych potrzeb,e.
przyznawanie i wypłacanie przewidzianych ustawą świadczeń.f.

 
Ośrodek wykonuje dodatkowo zadania z zakresu:

świadczeń rodzinnych, wychowawczych oraz zasiłków dla opiekunów,a.
dodatków mieszkaniowych i energetycznych,b.
postępowania wobec dłużników alimentacyjnych oraz świadczeńc.
z funduszu alimentacyjnego,
udzielania pomocy materialnej dla uczniów.d.

 
Formy oferowanej pomocy:

usługowa – usługi opiekuńcze i pielęgnacyjne, z usług mogą skorzystać także osoby, które nie są klientami MOPS, a odpłatność zaa.
świadczone usługi zależna jest od dochodu osoby,
rzeczowa – przyznanie gorącego posiłku,b.
instytucjonalna – pomoc z nalezieniu miejsca w domu pomocy społecznej,c.
finansowa – przyznawana zgodnie z zapisami prawa, w oparciu o kryterium dochodowe określone w ustawie o pomocy społecznejd.

 
Część swoich zadań MOPS realizuje poprzez ośrodki wsparcia:
 

Dzienny Dom Senior+ oferujący wsparcie dla seniorów z gminy Zawiercie poprzez usługi o charakterze socjalnym oraz wspierająco –●

aktywizującym.
Ośrodek Wsparcia Dziecka i Rodziny im. Anny Kołodziejczyk, w którym prowadzi się zajęcia opiekuńcze i wychowawcze, a także terapię●

indywidualną
i grupową dzieci z rodzin dysfunkcyjnych społecznie, uzależnionych, niewydolnych wychowawczo i ubogich, a także z rodzin
zagrożonych zjawiskiem przemocy domowej.

 
 
Ośrodkiem kieruje Dyrektor, nadzór nad działalnością Ośrodka sprawuje Prezydent Miasta Zawiercie.
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